41
44
45
48
51
52
53
54
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
69
70
72
73
74
75
77
78
80
81
82
83
84
94
85
86
93
87
79
89
90
92
91
97
96
98
99
95
46
88

Meldungen (Herren) zu den WDEM 2022 in Essen

Start Nr Name, Vorname

Bluhm, Florian
Engemann, Gerrit
Hippler, Tobias
Fadeev, Kirill
Karakulak, Ara
Hoéppner, Stefan
Pelz, Pekka
Zeptner, Henning
Kochling, Timotius
Bohlmann, Nico
Bertelsmeier, Andre
Slanina, Tobias
Fischer, Dennis
Verdonschot, Wim
Bosbach, Lukas
Reichelt, Christian
Walter, Karl
Hamers, Jonas
Panic, Marko
Séltzer, Tobias
Kleeberg, Felix
Maiworm, Nils
Ligocki, Christopher
Nuchter, David
Bode, Bjorn

Preuss, Marc
Teramae, Takuto
Yagci, Numan
Velmerig, Theo
Luckey, Sebastian
Kaltchev, Christian
Michelis, Alexander
Hubner, Till
Hinrichs, Christian
Gambiroza, Nemanja
Goebel, Marius
Ripploh, Linus

Tan Hasse, Tyson
Baumann, Bjorn
Mohacsy, Laszlé

Mauersberger, Christian

Kalaitzidis, Micheal
Hersel, Noah
Kimpel, David
Pigerl, Jano$
Koéhne, Robin

Woistenbecker, Bernd

Weitkamp, Franz
Osmani, Milad
Reich, Jonas

Jahrgang Verein

1996
1999
1999
2001
1982
1989
2000
1997
2000
1997
2005
2003
1986
2005
2002
1990
1999
1993
2004
2005
1999
1999
1991
1987
1997
1993
2003
1992
2000
1999
2000
1997
2000
1983
1994
2004
2004
2004
1980
2006
2000
2004
2008
2001
1991
1984
1963
1991
2004
1997

TTC GW Bad Hamm

TTC GW Bad Hamm

1. FC KoIn

BV Borussia 09 Dortmund
TTC Waldniel

SV Brackwede

TTC GW Bad Hamm

SC Arminia Ochtrup
Sportverein Union Velbert 2011 e.V.
SV Brackwede

TTC GW Bad Hamm

TTC Altena

TTC RG Porz

BV Borussia 09 Dortmund
Sportverein Union Velbert 2011 e.V.
SV Brackwede
Sportverein Union Velbert 2011 e.V.
Turnverein Dellbriick

BV Borussia 09 Dortmund
TV Refrath

TUSEM Essen

TTV Neheim-Husten

SC Arminia Ochtrup

SC Bayer 05 Uerdingen

SC Bayer 05 Uerdingen
TTC indeland Jilich e.V.
Borussia Dusseldorf

TTF Bonen

TTF Bonen

TTV Ronsdorf

TTC BW Grevenbroich

TB Burgsteinfurt

TTC RG Porz

TTG St. Augustin

SC Bayer 05 Uerdingen
TTF Bonen

DJK TTR Rheine

TTF Bonen

PSV Oberhausen

Borussia Dusseldorf

TTV Ronsdorf

Borussia Disseldorf

1. FCKolIn

TTC Union Miilheim

TTC BW Grevenbroich
TuS Bardittingdorf-Wallenbriick
TuS Bexterhagen

DJK Borussia Miinster

TTF Bonen

TTF Bonen

Bezirk
Ar
Ar
MR
Ar

D

OowL
Ar
Ms

D

OowL
Ar
Ar
MR
Ar

D
OowL
D
MR
Ar
MR
D
Ar
Ms
D
D
MR
D
Ar
Ar
D
D
Ms
MR
MR

26. Mai. 2022
QTTR
2349 NDM 4
2333 NDM 5
2324 NDM 2
2262 Arl
2236 D2
2228 OwL1
2221 Ar 2
2214 Ms 3
2187 D4
2179 OWL 2
2155 Ar5
2150 Ar3
2137 MR 4
2128 Ar4
2124 D5
2117 OWL 3
2117 D6
2111 MR 2
2106 Ar 8
2105 Jugend1
2088 D8
2087 Ar7
2081 Ms 4
2077 Verf 1
2070 D10
2061 MR 6
2040 D9
2036 Verf 2
2025 Ar6
2019 Verf 3
2010 D12
2008 Ms 2
2005 MR 5
1999 MR 3
1983 D14
1980 Verf 4
1979 Ms 1
1966 Ar9
1961 D8
1960 Jugend 2
1954 D13
1948 Essen
1944 NDM 1
1930 D7
1921 MR 1
1902 OowL4
1916 NDM 7
1913 NDM 6
1835 D11
1796 D3



Meldungen (Damen) zu den WDEM 2022 in Essen 26. Mai. 2022

Start Nr Name, Vorname Jahrgang Verein Bezirk QTTR
1 Sewdoster, Anne 1988  TusS Bardiittingdorf-Wallenbriick OWL 1955 NDM 2
2 Sillus, Nadine 1993  TuS Uentrop Ar 1954 Verf 1
3 Tsutsui, Yuki 2001  TuS Uentrop Ar 1943 NDM 1
4 Schénau, Hannah 2003 TTC GW Fritzdorf MR 1908 NDM 4
7 Maiwald, Melinda 2005  TTV Hovelhof OowL 1832 owL1
10  Thone, Christiane 1975 TTC Paderborne.V. OowL 1791 OWL 2
11 Bucht, Lena 1999  SC Arminia Ochtrup Ms 1789 Ms 1
12 Schonau, Charlotte 2004 TTC GW Fritzdorf MR 1771 MR 1
14  Tonges, Sandra 1973  TuS Wickrath D 1736 Essen
17  Pollmeier, Hannah 2004  TTV Hovelhof OowL 1719 OowL3
18 Brockmeier, Tabea 1991  TTC Mennighuffen OowL 1712 OwWL 4
29  Dichting, Luisa 2007  TTG Langenich MR 1695 Jugend1
23 Vehreschild, Lea 2003  TTVg WRW Kleve D 1672 D7
24 Duhr, Verena 1996  SC Bayer 05 Uerdingen D 1667 D5
25  Schoulen, Petra 1977  TTC GW Fritzdorf MR 1667 MR 3
26  Wulff, Angelina 2006  DJK Schwarz-Rot Cappel e.V. Ar 1643 Ar 2
32 Berger, Pia 2001 TSG Valbert Ar 1641 D2
31 Meens, Annika 2004  Anrather TK RW D 1640 D6
30 Resing, Jacqueline 1993  ASV Einigkeit Stichteln D 1617 D1
35  Stich, Nicole 1975 TSV SchloB Neuhaus OWL 1609 NDM 3
37  Sobilo, Agnieszka 1999  ASV Einigkeit Stichteln D 1600 D4
27  Gansauer, Daniela 1980 DIK Eintracht Eitorf MR 1596 MR 4
34  WuIff, Michelle 2004  DJK Schwarz-Rot Cappel e.V. Ar 1568 Arl
36 Rohs, Helena 1994 1. TTC Munster Ms 1556 Verf 2
28  Nguyen, Nhu Phuong 1991 TTCindeland Jilich e.V. MR 1555 MR 5
38  Johann, Emily 2003  TTC Mennighffen OwWL 1540 D3
40  Mutius, Laura-Isabell von 1993 DJK Blau-Weill Avenwedde OowL 1531 D8
39  Pfafferott, Cora 1980 TFG KolIn-Nippes MR 1505 MR 2

Ersatzspielerin/Nachriickerin (Damen) zu den WDEM 2022 in Essen

Name, Vorname Jahrgang Verein Bezirk QTTR
Humme, Leonie 2002 TT-Team Bochum Ar 1527 Ar E5
Wonsak, Lisa-Marie 2002 DJK Blau-Weil Annen Ar 1521 Ar E6

Ersatzspieler/Nachriicker (Herren) zu den WDEM 2022 in Essen

Es gibt keine Ersatzspieler bei den Herren mehr.

Die 4 topgesetzten Spielerinnen bzw. Spieler sind fett gedruckt und spielen keine Gruppenspiele.
Die Reihenfolge insbesondere der topgesetzten Spieler und der Ersatzspieler kann sich noch dndern,
wenn das Turnier nochmal verschoben wird und erst nach einem neuen Termin zur Bestimmung der
QTTR-Werte stattfinden kann.

Die Verfligunsplatze wurden entsprechend der Antrdage und der QTTR-Werte vom Ausschuss fir
Erwachsenensport vergeben.

Flr Spieler, die (iber den Bezirk (z.B.: Ar 1) einen Startplatz erhalten haben und ausfallen, greift die
Ersatzreihenfolge im Bezirk (Ar E1 vor Ar E2 usw.).

Fiir die Gbrigen Spieler, die ausfallen, greift die obige WTTV-Ersatzreihenfolge.

Die obigen flnf Satze gelten sowohl fiir die Meldungen der Damen als auch fiir die der Herren.



