	Name, Vorname	Jahrgang	Verein	Bezirk	QTTR	
41	Bluhm, Florian	1996	TTC GW Bad Hamm	Ar	2349	NDM 4
44	Engemann, Gerrit	1999	TTC GW Bad Hamm	Ar	2333	NDM 5
45	Hippler, Tobias	1999	1. FC Köln	MR	2324	NDM 2
48	Fadeev, Kirill	2001	BV Borussia 09 Dortmund	Ar	2262	Ar 1
51	Karakulak, Ara	1982	TTC Waldniel	D	2236	D 2
52	Höppner, Stefan	1989	SV Brackwede	OWL	2228	OWL 1
53	Pelz, Pekka	2000	TTC GW Bad Hamm	Ar	2221	Ar 2
54	Zeptner, Henning	1997	SC Arminia Ochtrup	Ms	2214	Ms 3
56	Köchling, Timotius	2000	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	D	2187	D 4
57	Bohlmann, Nico	1997	SV Brackwede	OWL	2179	OWL 2
58	Bertelsmeier, Andre	2005	TTC GW Bad Hamm	Ar	2155	Ar 5
59	Slanina, Tobias	2003	TTC Altena	Ar	2150	Ar 3
60	Fischer, Dennis	1986	TTC RG Porz	MR	2137	MR 4
61	Verdonschot, Wim	2005	BV Borussia 09 Dortmund	Ar	2128	Ar 4
62	Bosbach, Lukas	2002	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	D	2124	D 5
63	Reichelt, Christian	1990	SV Brackwede	OWL	2117	OWL 3
64	Walter, Karl	1999	Sportverein Union Velbert 2011 e.V.	D	2117	D 6
65	Hamers, Jonas	1993	Turnverein Dellbrück	MR	2111	MR 2
66	Panic, Marko	2004	BV Borussia 09 Dortmund	Ar	2106	Ar 8
67	Sältzer, Tobias	2005	TV Refrath	MR	2105	Jugend 1
69	Kleeberg, Felix	1999	TUSEM Essen	D	2088	D 8
70	Maiworm, Nils	1999	TTV Neheim-Hüsten	Ar	2087	Ar 7
72	Ligocki, Christopher	1991	SC Arminia Ochtrup	Ms	2081	Ms 4
73	Nüchter, David	1987	SC Bayer 05 Uerdingen	D	2077	Verf 1
74	Bode, Björn	1997	SC Bayer 05 Uerdingen	D	2070	D 10
75	Preuss, Marc	1993	TTC indeland Jülich e.V.	MR	2061	MR 6
77	Teramae, Takuto	2003	Borussia Düsseldorf	D	2040	D 9
78	Yagci, Numan	1992	TTF Bönen	Ar	2036	Verf 2
80	Velmerig, Theo	2000	TTF Bönen	Ar	2025	Ar 6
81	Luckey, Sebastian	1999	TTV Ronsdorf	D	2019	Verf 3
82	Kaltchev, Christian	2000	TTC BW Grevenbroich	D	2010	D 12
83	Michelis, Alexander	1997	TB Burgsteinfurt	Ms	2008	Ms 2
84	Hübner, Till	2000	TTC RG Porz	MR	2005	MR 5
94	Hinrichs, Christian	1983	TTG St. Augustin	MR	1999	MR 3
85	Gambiroza, Nemanja	1994	SC Bayer 05 Uerdingen	D	1983	D 14
86	Goebel, Marius	2004	TTF Bönen	Ar	1980	Verf 4
93	Ripploh, Linus	2004	DJK TTR Rheine	Ms	1979	Ms 1
87	Tan Hasse, Tyson	2004	TTF Bönen	Ar	1966	Ar 9
79	Baumann, Björn	1980	PSV Oberhausen	D	1961	D 8
89	Mohácsy, László	2006	Borussia Düsseldorf	D	1960	Jugend 2
90	Mauersberger, Christian	2000	TTV Ronsdorf	D	1954	D 13
92	Kalaitzidis, Micheal	2004	Borussia Düsseldorf	D	1948	Essen
91	Hersel, Noah	2008	1. FC Köln	MR	1944	NDM 1
97	Kümpel, David	2001	TTC Union Mülheim	D	1930	D 7
96	Pigerl, Janoš	1991	TTC BW Grevenbroich	D	1921	MR 1
98	Köhne, Robin	1984	TuS Bardüttingdorf-Wallenbrück	OWL	1902	OWL 4
99	Wüstenbecker, Bernd	1963	TuS Bexterhagen	OWL	1916	NDM 7
95	Weitkamp, Franz	1991	DJK Borussia Münster	Ms	1913	NDM 6
46	Osmani, Milad	2004	TTF Bönen	Ar	1835	D 11
88	Reich, Jonas	1997	TTF Bönen	Ar	1796	D 3

Start Nr	Name, Vorname	Jahrgang	Verein	Bezirk	QTTR	
1	Sewöster, Anne	1988	TuS Bardüttingdorf-Wallenbrück	OWL	1955	NDM 2
2	Sillus, Nadine	1993	TuS Uentrop	Ar	1954	Verf 1
3	Tsutsui, Yuki	2001	TuS Uentrop	Ar	1943	NDM 1
4	Schönau, Hannah	2003	TTC GW Fritzdorf	MR	1908	NDM 4
7	Maiwald, Melinda	2005	TTV Hövelhof	OWL	1832	OWL 1
10	Thöne, Christiane	1975	TTC Paderborn e.V.	OWL	1791	OWL 2
11	Bucht, Lena	1999	SC Arminia Ochtrup	Ms	1789	Ms 1
12	Schönau, Charlotte	2004	TTC GW Fritzdorf	MR	1771	MR 1
14	Tönges, Sandra	1973	TuS Wickrath	D	1736	Essen
17	Pollmeier, Hannah	2004	TTV Hövelhof	OWL	1719	OWL 3
18	Brockmeier, Tabea	1991	TTC Mennighüffen	OWL	1712	OWL 4
29	Düchting, Luisa	2007	TTG Langenich	MR	1695	Jugend 1
23	Vehreschild, Lea	2003	TTVg WRW Kleve	D	1672	D 7
24	Duhr, Verena	1996	SC Bayer 05 Uerdingen	D	1667	D 5
25	Schoulen, Petra	1977	TTC GW Fritzdorf	MR	1667	MR 3
26	Wulff, Angelina	2006	DJK Schwarz-Rot Cappel e.V.	Ar	1643	Ar 2
32	Berger, Pia	2001	TSG Valbert	Ar	1641	D 2
31	Meens, Annika	2004	Anrather TK RW	D	1640	D 6
30	Resing, Jacqueline	1993	ASV Einigkeit Süchteln	D	1617	D 1
35	Stich, Nicole	1975	TSV Schloß Neuhaus	OWL	1609	NDM 3
37	Sobilo, Agnieszka	1999	ASV Einigkeit Süchteln	D	1600	D 4
27	Gansauer, Daniela	1980	DJK Eintracht Eitorf	MR	1596	MR 4
34	Wulff, Michelle	2004	DJK Schwarz-Rot Cappel e.V.	Ar	1568	Ar 1
36	Rohs, Helena	1994	1. TTC Münster	Ms	1556	Verf 2
28	Nguyen, Nhu Phuong	1991	TTC indeland Jülich e.V.	MR	1555	MR 5
38	Johann, Emily	2003	TTC Mennighüffen	OWL	1540	D 3
40	Mutius, Laura-Isabell von	1993	DJK Blau-Weiß Avenwedde	OWL	1531	D 8
39	Pfafferott, Cora	1980	TFG Köln-Nippes	MR	1505	MR 2

Ersatzspielerin/Nachrückerin (Damen) zu den WDEM 2022 in Essen

	Name, Vorname	Jahrgang	Verein	Bezirk	QTTR	
1	Humme, Leonie	2002	TT-Team Bochum	Ar	1527	Ar E5
2	Wonsak, Lisa-Marie	2002	DJK Blau-Weiß Annen	Ar	1521	Ar E6

Ersatzspieler/Nachrücker (Herren) zu den WDEM 2022 in Essen

Es gibt keine Ersatzspieler bei den Herren mehr.

Die 4 topgesetzten Spielerinnen bzw. Spieler sind fett gedruckt und spielen keine Gruppenspiele. Die Reihenfolge insbesondere der topgesetzten Spieler und der Ersatzspieler kann sich noch ändern, wenn das Turnier nochmal verschoben wird und erst nach einem neuen Termin zur Bestimmung der QTTR-Werte stattfinden kann.

Die Verfügunsplätze wurden entsprechend der Anträge und der QTTR-Werte vom Ausschuss für Erwachsenensport vergeben.

Für Spieler, die über den Bezirk (z.B.: Ar 1) einen Startplatz erhalten haben und ausfallen, greift die Ersatzreihenfolge im Bezirk (Ar E1 vor Ar E2 usw.).

Für die übrigen Spieler, die ausfallen, greift die obige WTTV-Ersatzreihenfolge.

Die obigen fünf Sätze gelten sowohl für die Meldungen der Damen als auch für die der Herren.